
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 134 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for inde-

holdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt midlertidig udskydelse af angivelses- og beta-

lingsfrister for moms m.v. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 14. marts 2020. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Claus F. Houmann 
  

16. marts 2020 
J.nr. 2020 - 2959 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 134 endeligt svar på spørgsmål 33 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Når regeringen mener, at denne hjælpepakke, som er af mindre varighed end den fra fi-

nanskrisen (lovforslag nr. L 154 fra folketingsåret 2008-2009), er tilstrækkelig til den nu-

værende krise, skyldes det så, at regeringen vurderer den nuværende krise som mindre 

end finanskrisen? 

 

Svar 

Vi kender endnu ikke dybden af denne krise. Der skal dog ikke herske tvivl om, at rege-

ringen tager situationen meget alvorligt. 

 

Derfor lemper regeringen betalingsfristerne for indeholdt A-skat og AM-bidrag væsentligt 

hurtigere, end det skete i forlængelse af finanskrisen i 2009. 

 

Samlet set sikrer alene dette lovforslag 125 mia. kr. i ekstra likviditet til danske virksomhe-

der.  

 

Hertil kommer, at regeringen løbende vurderer udviklingen, og regeringen er klar til at 

tage yderligere midler i brug, hvis de initiativer, der allerede er gennemført, ikke er til-

strækkelige. 

 

Fx har regeringen og arbejdsmarkedets parter søndag den 15. marts indgået en trepartsaf-

tale om en midlertidig lønkompensationsordning for fyringstruede medarbejdere. Med af-

talen sikrer regeringen og arbejdsmarkedets parter, at virksomheder, der oplever ordre-

nedgang og derfor ikke kan beskæftige deres medarbejdere, i tre måneder kan få delvis re-

fusion fra staten for afholdte lønudgifter. 

 

Med aftalen kan tusindvis af lønmodtagere, der ellers ville være blevet fyret, beholde deres 

job og løn, indtil den ekstraordinære situation på arbejdsmarkedet er i bedring. 
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